
 

 

 

 
 
 
 

 

 

Gravskötsel 2024  



 

Gravskötsel  

En välvårdad begravningsplats är för många människor en 

plats som ger ro och tillfälle för eftertanke. Ansvaret för 

skötseln av begravningsplatsen delas mellan 

kyrkogårdsförvaltningen och gravrättsinnehavarna. 

Gravrättsinnehavarna ansvarar för sina gravar medan vi 

ansvarar för övriga delar av begravningsplatsen. Som ombud 

eller gravrättsinnehavare av graven kan du välja att sköta den 

själv eller ge oss ett skötseluppdrag.  

 

  



 

Skötselavtal - Skötsel 1 – 220 kr 

Du kan teckna ett avtal som endast omfattar gräsklippning på 

graven i gräsfält eller rensning av grus på gravplats i grusfält. 

Du sköter planteringsytan själv medan vi klipper 

gräset/rensar grusytan runt rabatt eller gravsten. 

Följande ingår under skötselsäsongen maj – september: 

• trimning (finputs)/rensning av gräs/grus runt rabatt eller 

gravsten. 

• borttagning av krans, ris och vasblommor 

 

Arbetet utförs var 14:e dag. Detta avtal kan inte kompletteras 

med planteringsavtal. 

 

Skötselavtal – Skötsel 2 – 680 kr 

Du kan teckna ett avtal som omfattar både gräsklippning och 

skötsel av planteringsyta. 

Följande ingår under skötselsäsongen maj – september: 

• trimning (finputs) av gräs runt rabatt eller gravsten. 

• borttagning av krans, ris och vasblommor 

• vattning och gödning 

• rensning och luckring 

• kanthuggning av rabatt, byte av jord 

• krattning av sandyta (randning) 

• vår- och höststädning  

  



 

Planteringsavtal 

Du kan komplettera skötselavtal 2 med plantering. Du kan till 

exempel välja ettåriga vår- och sommarblommor, ljung och 

vinterdekorationer. Vi har även ett färdigt planteringspaket 

med helårsskötsel. 

 

 

  



 

Planteringspaket – 940 kr 

Du kan teckna ett avtal som omfattar all skötsel av 

planteringsytan samt blomplantering. Du kan inte välja vilken 

sorts blommor du vill ha, det väljer vi. Sorterna kan variera 

från år till år och mellan olika gravkvarter. Du kan inte heller 

välja antal växter. Vi planterar så att det efter en tid fyller upp 

planteringsytan. 

Följande ingår under skötselsäsongen maj – september: 

• skötsel 2  

• plantering av vårblommor 

• plantering av sommarblommor  

• vintertäckare med dekoration, läggs ut i oktober 
 

  



 

Gravlyktor och ljus med mera 

Gravlyktor och gravljus får sättas på gravplatsen. För att 

underlätta skötselarbetet och för att minska brandrisken ser 

vi helst att gravlyktor och ljus placeras på gravplatsen under 

tiden 1 oktober – 31 mars. Du kan även köpa tjänsten av oss 

för 140 kr. Av arbetsmiljöskäl är det inte tillåtet att smycka 

med föremål av glas eller lösa stenar i planteringsytans 

ytterkanter. Av miljöskäl anser vi att batteridrivna gravljus 

inte bör placeras på våra kyrkogårdar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tvätt av gravsten 

Vi utför miljövänlig tvätt av gravstenar enbart med vatten och 

högtrycksspolning. Tvättning av gravstenar utförs under 

frostfri säsong, vår, sommar och höst men vi tar emot 

beställningar året om. Vänligen observera att ifylld text med 

förgyllning eller färg kan försämras i samband med utfört 

arbete.   



 

Om du sköter graven själv 

Om du väljer att själv sköta om graven måste du tänka på att 

du ska putsa gräskanter och hålla planteringsytan fri från 

ogräs. 

Örebro Kyrkogårdsförvaltning förbehåller sig rätten att tacka 

nej till skötseluppdrag som bedöms svårutförda beroende på 

materialutformning på gravöverbyggnad, materialval eller 

annat som försvårar ett ändamålsenligt arbete eller gott 

skötselresultat. 

Örebro Kyrkogårdsförvaltning kan också tacka nej till eller 

avsäga sig skötseluppdrag på grund av att material-

utformning hos gravöverbyggnad eller materialval på graven 

kan förorsaka skada på personal eller kyrkogårdsbesökare i 

samband med skötselarbete.  

Vi börjar vårstädningen den 15 mars, om vädret tillåter, med 

att ta bort ris och vinterdekorationer på gravplatserna. Är det 

någonting du vill behålla måste du ta reda på det innan 

dess, annars slängs det. 

 

 

  



 

Så beställer du våra avtal 

Du kan ringa eller mejla till oss för att beställa gravskötsel 

(kontaktuppgifter finns på sista sidan). Väljer du ett ettårigt 

avtal med kyrkogårdsförvaltningen får du automatiskt ett 

erbjudande varje år så länge du betalar. Vill du teckna ett 

flerårigt avtal eller ändra i ditt befintliga avtal så hör du av dig 

till oss. Vi kommer då att skicka en ny faktura. Betala då inte 

den gamla fakturan utan endast den nya. Du kan inte 

delbetala fakturorna från oss och vi skickar inga påminnelser. 

 

 

  



 

Prislista 2024 
 

  

Skötsel 1 220 kr/år 

Skötsel 2 enkelbredd 680 kr/år 

 dubbelbredd 790 kr/år 
Planteringspaket enkelbredd 940 kr/år 

 dubbelbredd  1 300 kr/år 

  

Vårblommor 
 

Påskliljor i kruka 125 kr/kruka 

Penséer 28 kr/st 

  

Sommarblommor  
Isbegonia 28 kr/st 

Silverek 28 kr/st 

Lobelia 28 kr/st 

Tagetes 28 kr/st 

Knölbegonia 55 kr/st 

Husarknapp 55 kr/st 

Lyckliga Lotta 65 kr/st 

Pelargon 60 kr/st 

Fuchsia 65 kr/st 

Ljung 60 kr/st 
 

Vinterdekorationer 

Vintertäckare utan kottar 155 kr/st 

Granrisbukett med kottar 205 kr/st 

Granriskrans med kottar 205 kr/st 

Gravlykta inkl. lån av lykta, utsättning och 
tändning. 

140 kr/st 

  

Enkelbredd, planteringsytan är max 80 cm bred. 

Dubbelbredd, planteringsytan är max 160 cm bred. 

  



 

Gravvårdsarbeten 

Definition av gravvårdar 

Typ A stående sten max 120x120 cm 

Typ B liggande sten max 80x80 cm 

Typ D ram runt enkelgrav 

Typ E övriga typer och storlekar 

  

Tvättning av gravvård 

Typ A 630 kr 
Typ B 425 kr 
Typ D offert per timkostnad 425 kr 
Typ E offert per timkostnad 425 kr 
  

Justering av gravvård 
 

Typ A inklusive säkring 2 600 kr 
Typ B 425 kr  
Typ D offert per timkostnad 425 kr 
Typ E offert per timkostnad 425 kr 
  

Dubbning av gravvård 730 kr 
  

Omläggning 850 kr 

Omläggning av gräsyta till sandyta (gravplats med 
ram) per grav. 

 
 

  

Renovering 425 kr 

Renovering och komplettering av gräsyta alt. 
sandyta (gravplats med ram) per grav. 

 
 

  

Övriga arbeten på gravplats 425 kr 

Övriga arbeten enligt överenskommelse utföres 
efter offert per timkostnad. 

 
 

  



 

 

 

 

 

 

 

  



 

Kyrkogårdsförvaltningens miljöarbete 

Örebro kyrkogårdsförvaltning arbetar för en mer miljömässigt 

hållbar utveckling och framtid på flera sätt. 

• På ytor där det är lämpligt tillåts gräset att växa, för att 

gynna den biologiska mångfalden, och på andra låter vi 

eldrivna robotar klippa gräset.  

• I en del häckar och buskage används gräsklipp som 

gödning och löv som jordförbättring, för att kunna köpa in 

mindre konstgödsel och ta tillvara en produkt vi redan har. 

• I stället för att plantera ettåriga sommarblommor/ 

utplanteringsväxter sätts främst fleråriga växter (perenner) 

i våra urnor och rabatter, vilket bidrar till en minskad 

resursanvändning. 

• De flesta maskiner som används på kyrkogårdarna i Örebro 

pastorat är eldrivna och alla dieselmaskiner körs på HVO 

(hydrerad vegetabilisk olja/förnybar diesel) som är ett 

fossilfritt alternativ.  

• Anställda på kyrkogårdarna har byggt fågelbon, holkar och 

insektshotell samt anlagt faunadepåer (tex död ved) för att 

gynna insekts- och djurlivet på kyrkogårdarna.  

• Det sitter drygt 250 solpaneler på ekonomiområdet vid 

Örebro Norra kyrkogård. 

• Örebro krematorium drivs med miljöbränsle (rapsolja) som 

bas och spillvärmen blir fjärrvärme, som kommer det 

övriga samhället till del i stället för att ventileras bort. 

• Örebro kyrkogårdsförvaltning arbetar även aktivt med att 

återanvända både gravmark och gravstenar, då vi ser det 

som resurser som ska användas klokt.  



 

Exempel på lämpliga ytor för högt gräs/ängsmark på våra kyrkogårdar 

 

 

  



 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

Örebro kyrkogårdsförvaltning 

Storgatan 27 

703 63 Örebro 

019-15 45 60 

orebro.gravskotsel@svenskakyrkan.se 

svenskakyrkan.se/orebro/kyrkogardsforvaltning 

 

 


